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投資安全提醒

本資料除提供歷史信息外，部份內容若涉

及未來展望的表述，因受到風險及不確定

因素影響，實際結果與表述內容將可能明

顯不同，投資人應自行判斷與控制風險。
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會議議程

 2022年度業績

 2023年第一季業績

營運狀況說明

問 與 答
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創立年份

1993

員工人數

700+人

上櫃掛牌

2004

資本額

NT$ 8.8億

股票代號

4129

創辦人

林延生

成立30年之人工關節專業廠家
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正常 病變 正常 病變
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受惠疫情解封，2022年公司營收獲利雙創新高

+23%

+10%

2020 2021 2022 YoY %

營業收入 2,342,226 2,570,866 3,168,680 597,814 +23%

營業利益 89,878 161,425 341,582 180,157 +112%

業外損益 19,277 (86,831) (38,561) 48,270 +56%

淨利 101,312 52,877 223,581 170,704 +323%

EPS 1.00 0.37 2.84 2.47
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7

2022 Q1 2023 Q1 DIFF %

營業收入 739,751 928,095 188,344 +25%

營業利益 60,922 101,757 40,835 +67%

業外損益 (10,746) (18,700) (7,954) -74%

淨利 36,355 67,059 30,704 +84%

EPS 0.46 0.85 0.39

+25%
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逐季財務指標
集團營收走勢 財務比率
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業界比較
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Zimmer Biomet United
(US$M) 2020 2021 2022 (US$M) 2020 2021 2022

營業收入 6,128           6,827           6,940           營業收入 80.1             91.6             108.5           

銷貨成本 1,824           1,960           2,020           銷貨成本 23.8             25.9             27.8             

銷貨毛利 4,303           4,867           4,920           銷貨毛利 56.3             65.6             80.7             

毛利率 70% 71% 71% 毛利率 70% 72% 74%

營業費用 4,220           4,007           4,224           營業費用 53.3             59.9             69.0             

費用率 69% 59% 61% 費用率 66% 65% 64%

營業利益 83                 860              696              營業利益 3.1                5.7                11.7             

營利率 1% 13% 10% 營利率 4% 6% 11%

Zimmer Biomet 全球市佔第一、26.1%，聯合市佔0.5%



45 國家地區 , 9 全球公司 583,000 cases

人工關節刀量統計
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十年成長趨勢(台灣內銷市場)
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國際經銷市場(International) 業績
(新台幣佰萬) 季營收
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+18%

+33%
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• 2022.12 菲律賓
• 2022.12 馬來西亞
• 2023. 2 馬來西亞
• 2023. 2 印尼
• 2023. 2 哥倫比亞、多明尼加
• 2023. 2 越南
• 2023. 4 菲律賓
• 2023. 4 阿根廷



十年成長趨勢(外銷市場 International)
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美國市場業績
(新台幣佰萬) 季營收
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+6%

+49%
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十年成長趨勢(美國子公司)
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成長趨勢(歐洲子公司)
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十年趨勢(出口中國新華聯合)

21

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

中國

線性(中國)



18 

35 

43 

2021 Q1 2022 Q1 2023 Q1

日本市場業績
(新台幣佰萬) 季營收
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成長趨勢(日本子公司)
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十年營業額成長趨勢 (聯合關節營收彙總)
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Orthoworld Annual report 2022

• 全球2021年人工關節市場 194億美元

• 創業百年領先4大廠佔比 74.9% 154億美元

• 第十名佔比 1.06%    2.06億美元

• 聯合佔比 0.5% 1億美元

2021 全球人工關節市場



聯合三十年 1993-2023
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• 累積了30年的研發動能，及人才
• 建立了垂直整合一條龍的製程及產能
• 涵蓋了廣度的多樣性產品群
• 成立了全球性的銷售通路
• 進入了高成長期

聯合自有品牌”UNITED”人工關節已廣銷世界各地
長期臨床效果與一流品牌相較毫不遜色

三十而立



感謝您的聆聽

Each Step We Care


